БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘБДРӘШИТ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ӘБДРӘШИТ  АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБДРАШИТОСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(АБДРАШИТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабрь  2019 й.                          №  89                             16 декабря  2019 г.

О праздновании Нового  2020 года в сельском поселении Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район
      В соответствии с Указом   Главы Республики Башкортостан № УГ -410 от 19.11.2018 года « О праздновании Нового 2020 года в Республике Башкортостан»,на основании постановления главы администрации муниципального района Альшеевский
 район №   1219  от 20.11.2018 года  «О праздновании Нового 2020 года в муниципальном районе Альшеевский район»и в целях организованного проведения праздничных новогодних мероприятий, постановляю :
1.Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности совместно с профсоюзными организациями обеспечить подготовку и проведение во всех населенных пунктах сельского поселения праздничных новогодних мероприятий.
2.Организацию установки и оформления новогодней елки на площади перед МБОУ ООШ с.Абдрашитово, МБОУ СОШ с. Крымский , Абдрашитовским  СК, Крымским  СДК,   возложить на руководителей данных учреждений.

3.Руководителям МБОУ ООШ с.Абдрашитово, МБОУ СОШ с. Крымский , Крымский  СДК, Абдрашитовский  СК:

-обеспечить высокий уровень подготовки и проведения новогодних мероприятий в школе и, детском саду  и клубных учреждениях:

-установить соответствующую дисциплину, соблюдение противопожарных мер, охрану жизни и безопасности всех участников мероприятий, детей.

-совместно с Отделом внутренних дел ,ОНД  в дни подготовки  и проведения Нового года провести противопожарные профилактические мероприятия, обеспечить охрану общественного порядка, безопасность перевозки детей к месту их проведения и обратно.

4.Медицинским работникам фельдшерско  акушерских пунктов организовать дежурство медперсонала на местах проведения массовых новогодних мероприятий.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    З.Я.Асфина.